Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

ПРИКАЗ

  25.12.2020                                                                             № 116-26-418

                                                                                Г. Саянск

Об итогах стажировочной сессии

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 01.12.2020 г. № 922-мр  «О проведении Центром общего и дополнительного образования ГАУ ДПО ИРО, совместно с управлением образования администрации муниципального  образования «город Саянск», IX региональной стажировочной сессии по реализации ФГОС дошкольного образования», 22-23 декабря 2020 в режиме видео-трансляции на базе МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска» (ЦРО) состоялась стажировочная сессия по теме «Проектирование образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях в условиях полипрограммности (вариативности образовательных программ)», в которой приняли участие 7548 педагогов  дошкольных учреждений Иркутской области из 37 территорий. Цель сессии: трансляция опыта по созданию моделей организации образовательной деятельности в дошкольных образовательных учреждениях в условиях полипрограммности, трансляция опыта, способствующего удовлетворению образовательных потребностей, поддержки детской инициативы и самостоятельности через субъектную позицию ребёнка в образовательном процессе. Девять дошкольных образовательных учреждений города, реализующих комплексные образовательные программы УМК «От рождения до школы» (пять дошкольных учреждений города), УМК «Радуга» (три дошкольных учреждения), УМК «Вдохновение» (два дошкольных учреждения) в течение двух дней представили 45 лучших педагогических практик. Информационно-методическое, информационно-техническое сопровождению деятельности дошкольных учреждений в рамках «Презентационной площадки» осуществляли сотрудники МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска». Стажеры области, Н.Ю. Яблонцева, заведующий сектором дошкольного образования института развития образования города Иркутска, О.Н. Бабитинская, старший методист дошкольного образования ГАУ ДПО ИРО, О.Ю. Зайцева, к.псих.н., доцент кафедры психологии и педагогики дошкольного образования ПИ ФГБОУ ВО «Иркутский государственный университет» единогласно отметили  продвинутый уровень организации проведения стажировочной сессии, совершенную навигацию и систему голосования, ценный практический опыт и дали высокую оценку деятельности заведующих, заместителей заведующих по ВМР, педагогов детских садов города Саянска.
 На основании вышеизложенного и по результатам проведенной стажировочной сессии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Объявить благодарность руководителям: Бадулиной Т.А. (ЦРО), Журавлевой В.А. (МДОУ № 10), Журавлевой О.А. (МДОУ № 19), Ануфриевой С.Н. (МДОУ № 21), Морозенко А.В. (МДОУ № 22), Поповой О.М. (МДОУ № 23), Грузных Л.М. (МДОУ № 25), Колодкиной Е.В. (МДОУ № 27), Бухаровой О.М. (МДОУ № 35), Костюченко Л.А. (МДОУ № 36) за высокий профессионализм, качество подготовленных в ходе стажировочной сессии практических мероприятий.
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений: Журавлевой В.А. (МДОУ № 10), Журавлевой О.А. (МДОУ № 19), Ануфриевой С.Н. (МДОУ № 21), Морозенко А.В. (МДОУ № 22), Поповой О.М. (МДОУ № 23), Грузных Л.М. (МДОУ № 25), Колодкиной Е.В. (МДОУ № 27), Бухаревой О.М. (МДОУ № 35), Костюченко Л.А. (МДОУ № 36) отметить заместителей заведующих по ВМР, педагогов - участников стажировочной сессии (согласно программе СС), подготовивших и представивших опыт работы, определить им стимулирующие надбавки за подготовку практических мероприятий в ходе сессии.
3. Руководителю ЦРО Т.А Бадулиной объявить благодарность специалистам Центра развития образования за профессионализм, высокий уровень подготовки, организации и проведения региональной стажировочной сессии.
4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                 И.А. Кузюкова

Т.А Бадулина
[bookmark: _GoBack]Дело, ЦРО, МДОУ №10,19,21,22,23,25,27,35,36